Nº 173, quinta-feira, 10 de setembro de 2015 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091000135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.985/2015-8. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: Cessão de uso da área de 258 m2 localizada no Mezanino do
Bloco "A" do TST ao Banco do Brasil, para instalação de posto de
atendimento bancário, pelo período de 24 meses, a partir de
20/12/2015, ficando a cargo da cessionária o ressarcimento das des-
pesas com água, energia, manutenção, conservação e vigilância da
área cedida, no valor total mensal de R$ 5.902,00. Fundamento Le-
gal: art. 17, § 2°, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Presidente do Tribunal

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.082/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SEA Tecnologia em Informatica
Ltda - EPP. CNPJ: 05.741.114/0001-06. OBJETO: prestação de ser-
viços de atualização de versão e suporte técnico na plataforma de
portal Liferay Enterprise Edition, modalidade Platinum Option B,
para ambientes de produção. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-066/2015. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nos 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 200.000,00. VIGÊNCIA: doze me-
ses, contados da data da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001644, emitida em
1º/9/2015. ASSINATURA: 8/9/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Alexandre Rodrigues Gomes, Sócio Proprietário.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de café torrado e moído, tipo tradicional, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 077/2015. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário R$

1 Café, pó, tipo tradi-
cional.

Pacote de
500g

28.000 3,70

Micron Gêneros Alimentícios - EIRELI

Brasília, 9 de setembro de 2015.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos